РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 2 о //г . г. Альметьевск

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 11 августа 2023 года
№ 237 «О Положении о статусе депутата
Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 11 августа 2023 года № 237 «О Положении о статусе
депутата Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

в приложении к решению:
а) часть первую статьи 3 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
б) часть третью статьи 17 считать частью второй.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и
местному самоуправлению (Па^фмщща Н.В.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов